
PROGRAMA

9:00

10:00

11:00

11:30

12:00

12:30

13:30

14:30

14:30

15:00

15:00

16:00

17:15

17:15

17:15

18:10

18:30

19:30

20:00

21:00

9:45

10:45

21:00

12:00

12:30

13:20

14:20

19:30

15:00

15:30

15:30

17:00

18:00

18:00

18:15

18:30

19:20

20:00

20:30

Caminata patas fuertes en ruta by K9

Caminata pequeños exploradores by K9

Apertura de puertas / INICIA XPO URBANA

Importancia de generar un vínculo con tu   
perro by Acanis / Meditación by Mariana Conexión

Charla: Humano responsable = mascota 
responsable by K9

¿Te late chocolate? / Obra de teatro

Paw Patrol / Obra de teatro

Arte  y cultura para niños

Exhibición de perros entrenados by K9

Charla: Datos clave para adoptar a tu mascota

Demostración de agilidad by Acanis

Charla “Bienestar Animal” con Chemanimals

Aprende a caminar con tu perro by Acanis

Concurso: Pet fashion show

Panel: Bienestar animal

Charla: Cuidados en mascotas no convencionales 

Sonic Show / Obra de teatro

Charla: Lo que tienes que entender de tu gato

Caminata Mística con tu michi

Cierre oficial del Festival

Pet Wellness

Pet Wellness

Main Entrance

Pet Stage

Pet Stage

Pet Stage

Pet Stage

Kids Zone

Pet Stage

Pet Stage

Dog ParK

Pet Stage

Dog ParK

Dog ParK

Pet Stage

Dog Park

Pet Stage

Pet Stage

Pet Wellness

HORA EVENTO ZONA

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

SÁB 20
SEPTIEMBRE
SÁB 20
SEPTIEMBRE



15:00 a 15:30 h

Charla: Datos clave para adoptar 
a tu mascota
Mvz. Jessica Loya Carrera
Descubre cómo cambiar una vida adoptando y lo que 
debes saber para recibir un nuevo amigo en casa.

16:00 a 17:00 h

Charla “Bienestar Animal” con 
Chemanimals
Veterinario e influencer que ha conquistado las redes 
con su forma clara, divertida y honesta de hablar sobre 
el cuidado de perros y gatos. A través de sus videos, 
comparte tips, desmiente mitos, da consejos prácticos y 
promueve el bienestar animal con un estilo cercano y 
auténtico que lo ha convertido en el veterinario favorito 
de millones de pet lovers.

17:15 a 18:15 h

Panel: Bienestar animal
Mvz. Aaron Reyes, Mvz Perla Mendoza, Mvz. 
Jessica Loya
"Escucha a expertos debatir sobre bienestar animal, 
responsabilidad y el futuro de nuestras mascotas.

18:30 a 19:20 h

Sonic Show - Obra de Teatro
Sonic y sus amigos enfrentan a un nuevo villano en una 
aventura llena de acción, música y baile. Valor, amistad 
y velocidad en un show familiar que hará vibrar a chicos 
y grandes.

19:30 a 20:00 h

Charla: Lo que tienes que 
entender de tu gato
Mvz. Aaron Reyes
Conoce datos fascinantes sobre los michis y aprende a 
entenderlos mejor.

11:30 a 12:00 h

Importancia de generar un 
vínculo con tu perro by Acanis
Meditación by Mariana Conexión
Un espacio para meditar, respirar y crear un momento 
de conexión emocional con tu mejor amigo peludo.Trae 
tu tapete de yoga, hidratación para ti y tu mascota y 
muchas ganas de relajarte.

12:00 a 12:30 h

Charla: Humano responsable = 
mascota responsable by K9
Aprende tips clave para cuidar, entender y convivir 
mejor con tu mascota. ¡Porque un buen humano hace 
una gran diferencia! 

12:30 a 13:20 h

¿Te late chocolate? - Obra de Teatro
Prepárate para reír, aprender y mover la colita con esta 
obra infantil súper divertida pensada para niños de 5 a 
13 años. Un grupo de personajes carismáticos y 
juguetones enseñará, entre risas y aplausos, temas muy 
importantes para nuestras mascota y conoce las 5 
libertades que todo animalito merece.

13:30 a 14:20 h

Paw Patrol - Obra de Teatro
Chase, Skye, Marshall y compañía deben salvar al 
Capitán Turbot y hallar un tesoro, enfrentándose al 
alcalde Humdinger. Con ayuda de Tracker, demostrarán 
que ningún reto es demasiado grande. 

14:30 a 15:00 h

Exhibición de perros entrenados 
by K9
Disfruta una demostración de habilidades y obediencia 
canina con perros súper entrenados.

PROGRAMAPROGRAMA



15:00 a 15:30 h
Demostración de agilidad
by Acanis
¡Prepárate para ver a los lomitos en acción! Saltos, 
túneles y velocidad en un show lleno de energía, destreza 
y diversión.

17:15 a 18:00 h
Aprende a caminar con tu perro
by Acanis
Taller interactivo para aprender a pasear a tu perro sin 
jalones y con mejor comunicación.

17:15 a 18:00 h
Concurso: Pet fashion show
by Perrograma 
Un desfile lleno de estilo donde humanos y mascotas 
presumen sus mejores looks combinados.

18:10 a 18:30 h
Charla: Cuidados en mascotas no 
convencionales
Mvz. Eduardo Pérez Castañeda 
Conoce cómo cuidar a hurones, iguanas, tortugas y otras 
especies no convencionales con la guía de un experto.

PROGRAMAPROGRAMA



14:30 a 19:30 h
Arte  y cultura para 
niños
Un rincón creativo donde los 
niños pintan, dibujan y aprenden 
a través del arte y el amor por los 
animales.

Pet Wellness

9:00 a 9:45 h
Caminata patas 
fuertes en ruta by K9
Recorre junto a tu lomito de gran 
tamaño un circuito pensado 
para liberar energía y fortalecer 
su vínculo.

10:00 a 10:45 h
Caminata pequeños 
exploradores by K9
Una caminata ligera y divertida 
para peluditos pequeños que 
quieren explorar con estilo y 
seguridad.

20:00 a 20:30 h
Caminata Mística con 
tu michi
Una experiencia sensorial y 
tranquila para compartir un 
paseo diferente con tu gato.

PROGRAMAPROGRAMA PROGRAMAPROGRAMA

“Más que
mascotas,
son familia ”


