







HORA	EVENTO	ZONA
9:00 - 9:45	Caminata patas fuertes en ruta by K9	Pet Wellness
10:00 - 10:45	Caminata pequeños exploradores by K9	Pet Wellness
11:00 - 21:00	Apertura de puertas / INICIA XPO URBANA	Main Entrance
11:30 - 12:00	Importancia de generar un vínculo con tu perro by Acanis / Meditación by Mariana Conexión	Pet Stage
12:00 - 12:30	Charla: Humano responsable = mascota responsable by K9	Pet Stage
12:30 - 13:20	¿Te late chocolate? / Obra de teatro	Pet Stage
13:30 - 14:20	Paw Patrol / Obra de teatro	Pet Stage
14:30 - 19:30	Arte y cultura para niños	Kids Zone
14:30 - 15:00	Exhibición de perros entrenados by K9	Pet Stage
15:00 - 15:30	Charla: Datos clave para adoptar a tu mascota	Pet Stage
15:00 - 15:30	Demostración de agilidad by Acanis	Dog ParK
16:00 - 17:00	Charla "Bienestar Animal" con Chemanimals	Pet Stage
17:15 - 18:00	Aprende a caminar con tu perro by Acanis	Dog ParK
17:15 - 18:00	Concurso: Pet fashion show	Dog ParK
17:15 - 18:15	Panel: Bienestar animal	Pet Stage
18:10 - 18:30	Charla: Cuidados en mascotas no convencionales	Dog Park
18:30 - 19:20	Sonic Show / Obra de teatro	Pet Stage
19:30 - 20:00	Charla: Lo que tienes que entender de tu gato	Pet Stage
20:00 - 20:30	Caminata Mística con tu michi	Pet Wellness
21:00	Cierre oficial del Festival	







11:30 a 12:00 h

Importancia de generar un vínculo con tu perro by Acanis

Meditación by Mariana Conexión

Un espacio para meditar, respirar y crear un momento de conexión emocional con tu mejor amigo peludo.Trae tu tapete de yoga, hidratación para ti y tu mascota y muchas ganas de relajarte.

12:00 a 12:30 h

Charla: Humano responsable = mascota responsable by K9

Aprende tips clave para cuidar, entender y convivir mejor con tu mascota. ¡Porque un buen humano hace una gran diferencia!

12:30 a 13:20 h

¿Te late chocolate? - Obra de Teatro

Prepárate para reír, aprender y mover la colita con esta obra infantil súper divertida pensada para niños de 5 a 13 años. Un grupo de personajes carismáticos y juguetones enseñará, entre risas y aplausos, temas muy importantes para nuestras mascota y conoce las 5 libertades que todo animalito merece.

13:30 a 14:20 h

Paw Patrol - Obra de Teatro

Chase, Skye, Marshall y compañía deben salvar al Capitán Turbot y hallar un tesoro, enfrentándose al alcalde Humdinger. Con ayuda de Tracker, demostrarán que ningún reto es demasiado grande.

14:30 a 15:00 h

Exhibición de perros entrenados

Disfruta una demostración de habilidades y obediencia canina con perros súper entrenados.

15:00 a 15:30 h

Charla: Datos clave para adoptar a tu mascota

Mvz. Jessica Loya Carrera

Descubre cómo cambiar una vida adoptando y lo que debes saber para recibir un nuevo amigo en casa.

16:00 a 17:00 h

Charla "Bienestar Animal" con Chemanimals

Veterinario e influencer que ha conquistado las redes con su forma clara, divertida y honesta de hablar sobre el cuidado de perros y gatos. A través de sus videos, comparte tips, desmiente mitos, da consejos prácticos y promueve el bienestar animal con un estilo cercano y auténtico que lo ha convertido en el veterinario favorito de millones de pet lovers.

17:15 a 18:15 h

Panel: Bienestar animal

Mvz. Aaron Reyes, Mvz Perla Mendoza, Mvz. Jessica Loya

"Escucha a expertos debatir sobre bienestar animal, responsabilidad y el futuro de nuestras mascotas.

18:30 a 19:20 h

Sonic Show - Obra de Teatro

Sonic y sus amigos enfrentan a un nuevo villano en una aventura llena de acción, música y baile. Valor, amistad y velocidad en un show familiar que hará vibrar a chicos y grandes.

19:30 a 20:00 h

Charla: Lo que tienes que entender de tu gato

Mvz. Aaron Reyes

Conoce datos fascinantes sobre los michis y aprende a entenderlos mejor.





PROGRAMA



15:00 a 15:30 h Demostración de agilidad by Acanis

¡Prepárate para ver a los lomitos en acción! Saltos, túneles y velocidad en un show lleno de energía, destreza y diversión.



17:15 a 18:00 h

Aprende a caminar con tu perro by Acanis

Taller interactivo para aprender a pasear a tu perro sin jalones y con mejor comunicación.



17:15 a 18:00 h

Concurso: Pet fashion show by Perrograma

Un desfile lleno de estilo donde humanos y mascotas presumen sus mejores looks combinados.



18:10 a 18:30 h

Charla: Cuidados en mascotas no convencionales

Mvz. Eduardo Pérez Castañeda

Conoce cómo cuidar a hurones, iguanas, tortugas y otras especies no convencionales con la guía de un experto.







PROGRAMA

PROGRAMA



Caminata patas fuertes en ruta by K9

Recorre junto a tu lomito de gran tamaño un circuito pensado para liberar energía y fortalecer su vínculo.

10:00 a 10:45 h

Caminata pequeños exploradores by K9

Una caminata ligera y divertida para peluditos pequeños que quieren explorar con estilo y seguridad.

20:00 a 20:30 h

Caminata Mística con tu michi

Una experiencia sensorial y tranquila para compartir un paseo diferente con tu gato.



14:30 a 19:30 h

Arte y cultura para niños

Un rincón creativo donde los niños pintan, dibujan y aprenden a través del arte y el amor por los animales.

"Más que mascotas, sonfamilia"

